Dicit autem Maria : Ecce
ancilla Domini, fiat mihi
secundum verbum tuum.

Proprium Missarum de Tempore.

Dominica i. Adventus.

STATIO AD S. MARIAM MAJOREM.

Ad Missam.

Introitius. Psalm. 24.

Ad te levávi ánimam meam :
Deus meus in te confido, non erubéscam : neque irridéant me inimici mei :
étenim uníversi, qui te expéctant, non confundéntur. *Ps. ibid.* Vias tuas
Dñe démonstra mihi : et sémitas tuas édico me. *V. Glória Patri, et Filio,*
et Spiritui sancto. Sicut erat in principio, et nunc,
et semper, et in sǽculorum. Amen.

Quo finito repetitū *Ad te levávi*, usque ad Psalm.

Hic modus repetendū Introitū servatur per totū annum.

Non dicitur *Gloria in excelsis*, ab hac Dominica usque ad Nativitatem Domini, nisi in Festis.

Oremus. Excita quæsumus Dómine poténtiam tuam, et veni : ut ab imminentibus peccatórum nostrorum periculis, te mereámur protegēnre éripi, te liberante salvári. Qui vivis et regnas cum Deo Patre in unitate Spíritus sancti Deus : per ómnia sacula sǽculorum. R. Amen.

¶ Ab hac die usque ad Vigil. Nativ. Domini, post Orationem dei dicitur Oratio ut infra. *Deus, qui de beatæ Mariæ, et Ecclesie tue, vel Deus omnium fidelium,* p. [58]

¶ Si autem facienda sit Commem. aliquujus Festi oc-

currentis, post Orationem diei dicitur secunda Oratio de Sancto, et tertia de S. Maria.

De S. Maria.

Oratio. Deus, qui de beatæ Mariæ Virginis ïtero, Verbum tuum, Angelo nuntiante, carnem suscipe voluisti : praesta supplicibus tuis : ut qui vere eam genitricē Dei crēdimus, ejus apud te intercessiōnibus adjuvāverūmus. (Per eūdem. si dicatur ultimo loco.)

¶ Infra Hebdomadas Adventus, quando dicitur Missa de Festo semid., secunda Oratio erit de Adventu, terria de S. Maria, quae terminata sit : *Per eūdem Dōmum nostrum, etc.*

Si alia dicitur Missa de Festo duplo, post Orationem de Festo dicitur Oratio tantum de Adventu.

¶ De Festis simplicibus in Adventu occurrentibus fit tantum Commemoratio.

Léctio Epistolaris beati Pauli Apóst. ad Rom. 13.

Fratres : Scientes, quia hora est jam nos de somno sūrgere. Nunc enim própior est nostra salus, quam cum credidimus. Nox præcessit, dies autem appropinquavit. Abiciamus ergo ópera tenebrarum, et induámur arma lucis. Sicut in die ho-nesté ambulémus : non in coressationibus, et ebrietatibus, non in cibilibus, et impudicitiis,

non in contentione, et emulatiōne : sed in diuinimi Dóminum Iesum Christum.

Graduale. Ps. 24. Univerſi, qui te expéctant, non confundentur Dñe, ¶ Vias tuas Dñe notas fac mihi : et sémitas tuas édope me. — Alleluia, alleluia. ¶ Ps. 84. Ostendit nobis Dñe misericordiam tuam : et salutare tuum da nobis. Alleluia.

¶ In Feria Adventus, quando per hebdomadam resumitur Missa de Dominica, non dicitur *Alleluia*, sed *V. sequens*, sed tantum *Graduale*.

Seq. sancti Ewangelii secundum Lucam. 21.

In illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis : Erunt signa in sole, et luna, et stellis, et in terris pressūra gentium præ confusione sónitus maris, et flūtuum : arescentibus hominibus præ timore, et expéctatione, que supervenient universo orbi : nam virtutes cælorum movebūntur : et tunc vidébunt Filium hominis venientem in nube cum potestate magna, et majestate. His autem fieri incipiētibus, respicite, et levate capita vestra ; quóniam appropinquat redemptio vestra. Et dixit illis si-

militūdinem : Videte fuligineam, et omnes arbores : cum producunt jam ex se fructum, scitis quóniam prope est astas. Ita et vos cum vidératis hæc fieri, scítote quóniam prope est regnum Dei. Amen dico vobis, quia non præteribit generatio hæc, donec omnia fiant. Cælum, et terra transibunt : verba autem mea non transibunt.

Et dicitur *Credo*.

Offertorium. Ps. 24. Ad televáriánimam meam. Deus meus in te confido, non erubescam : neque irrideant me inimici mei : enim univerſi, qui te expéctant, non confundentur.

Secreta. Hac sacra nos Dómine potenti virtute mundatōs, ad suum facient puriores venire principium. Per Dóminum nostrum.

De S. Maria.

Secreta. In méntibus nostris quæsumus Dñe vera fidei sacramenta confirmata : ut qui concéptum de Virgine Deum verum et hominem constituerit, per ejus salutiferæ resurrectionis potētiā, ad æternā mereamur pervenire latitudinem.

Si dicatur ultimo loco, terminatur sic : *Per eūdem Dōmum*.

iiij. Secr. vel *Protege*, vel *Oblatis*, p. [59].

Communio. Ps. 84. Dñus dabit beniguitatem : et terra nostra dabit fructum suum.

Postcommunio. Suscipiāmus Dómine misericordiam tuam in medio templi tui : ut reparatiōnis nostræ ventura solēnnia cōgruis honōribus præcedamus. Per Dóminum nostrum.

De S. Maria.

Postcommunio. Grátiam tuam quæsumus Dómine méntibus nostris infunde : ut qui, Angelo nuntiante, Christi Filii tui incarnationem cognovimus; per passiōnem ejus et crucem, ad resurrectionis gloriām perducāmur. (Per eūdem, si ultimo loco.)

iiiij. Postcomm., vel *Quæsumus, vel Hec nos*, p. [59]. Dicitur *Benedictus Dōmino*. Et sic servetur, quoties non dicatur *Gloria in excelsis Deo*.

¶ Infra hebdom., si dicens, sit Missa de Feria, resumitur Missa de Dominica præced., nisi propria Missa assignetur.

¶ Intra hebdom., Quatuor Temp., Vigiliis, et Rogat. dicitur Missa de Festo duplice, vel semid. occurrente, semper fit Commem. de Feria. Et præ Commem. Feriarum Adventus dicitur Oratio Dominicæ præcedens, nisi sint Quatuor Tempora, in quibus habetur Oratio propria.

Dominica ii. Adventus.

STATIO AD S. CRUCEM IN JERUSALEM.

Introitius. Isaiae 30.
COpulus Sion,
ecce Dñus véniet ad salván-das gentes : et
auditam fáciet Dñus glóriam vocis suæ in letitia
cordis vestri. Ps. 79. Qui
regis Israel, inténde :
qui dedúcis velut ovem
Joseph. V. Glória.

Non dicitur Glória in ex-
elisis.

Oratio. Excita Dómini-
no corda nostra ad pre-
parándas Unigenítu-
mias : ut per ejus ad-
ventum purificáti tibi
mémentibus servire mereá-
mur : Qui tecum vivit.

Aliæ Orat., ut in Domini-
na precedenti, p. i.

Léct. Epistola B. Pauli
Apóst. ad Romános. 15.

Fratres: Quacumque
scripta sunt, ad no-
stram doctrinam scripta
sunt: ut per patiéntiam,
et consolatiómem Scriptu-
rarárum, spem habeá-
mus. Deus autem pa-
tiéntia et solatii det vo-
bis idipsum sápera in al-
térrutrum secundum Je-
susum Christum: ut uná-
nimes, uno ore honorifi-
cétis Deum, et Patrem
Dómini nostri Jesu Chri-
sti. Propter quod sus-
cipite inicium, sicut et
Christus suscepit vos in
honorem Dei. Dico enim

Christum, Jesum minis-
trum fuisse circumci-
siónis propter veritátēm
Dei, ad confirmáandas
promissiónes patrum :
gentes autem super
misericordia honoráre
Deum, sicut scriptum
est: Propterea confité-
bor tibi in génitibus Dó-
mine, et nómini tuo can-
tabo. Et iterum dicit: Lætámni gentes cum
plebe ejus. Et iterum: Laudáte omnes gentes
Dóminum : et magnífí-
cate eum omnes populi.
Et rursus Isaías ait: Erit radix Jesse, et qui
exsírget régere gentes,
in eum gentes sperá-
bunt. Deus autem spei
réplete vos omni gáudio,
et pace in credéndo: ut
abundént in spe, et vir-
tute Spiritus sancti.

Graduale. Ps. 49. Ex Sion
spécies decórū ejus:
Deus maniféstē véniet.
V. Congregáte illi san-
tos ejus, qui ordinavé-
runt testaméntū ejus
super sacrificia.— Allel.
Allel. V. Ps. 121. Lætás-
tus sum in his, quæ
dicta sunt mihi: in do-
mum Dñi ibimus. Allel.
Seq. sancti Evangelii se-
cundum Matthæum. 11.

In illo tempore: Cum
audisset Joánnes in
vinculis ópera Christi,

Dominica iii. Adventus.

5

mittens duos de discípu-
lis suis, ait illi: Tu es,
qui venturus es, an
álium exspectámus? Et
respondens Jesus ait il-
lis: Eúntes renuntiáte
Joánni quæ audistis, et
vidistis. Ceci vident,
claudi ámbulant, leprós;
mundántur, surdi au-
diunt, mórtui resurgunt,
páuperes evangelizán-
tur: et beátus est, qui
non fúnerit scandalizátus
in me. Illi autem abeín-
tibus, copit Jesus dicere
ad turbas de Joánni: Quid existis in desérto
vidére? arándinum ven-
to agitatum? Sed quid
existis vidére? hóminem
móllibus vestitum? Ecce
qui móllibus vestiútum,
in dóbribus regum sunt.
Sed quid existis vidére?
prophétam? Etiam dico
vobis, et plus quam pro-
phétam. Hic est enim
de quo scriptum est:
Ecce ego mittó ángelum
meum ante faciem tuam,
qui preparábit viam
tuam ante te. Credo.

Aliæ Postcomm., ut in
Dominica precedenti, p. 3.

Offertorium. Psalm. 84.
Deus tu conuersus vivi-
ficabis nos, et plebs tua
laetabitur in te: osténde
nobis Dómine miseri-
cordiam tuam, et salu-
tare tuum da nobis.

Secreta. Placare quæsumus
Dómine humilitatis
nostræ précibus, et hósi-
tis: et ubi nulla suppœ-
tunt suffrágia meritó-
rum, tuis nobis succúrre
præsidii. Per Dómini-
num nostrum.

Aliæ Secrete, ut in Domini-
na precedenti, p. 3.

Communio. Baruch 4.
et 5. Jerúsalem surge, et
sta in excélsō: et vide
jucunditatem, quæ vé-
niet tibi a Dño tuo.
Postcommunio. Repléti
cibo spirituális alimónie,
súpplices te Dómi-
ne deprecámu: ut hu-
jus participatióne mys-
teriū, dóceas nos terrána
despicere, et amáre cæ-
lestia. Per Dóminum
nóstrum.

Aliæ Postcomm., ut in
Dominica precedenti, p. 3.

Dominica iii. Adventus.

STATIO AD S. PETRUM.

Introitius. Philipp. 4.
Audéte in Dó-
mino semper :
iterum dico
gaudéte. Mo-
déstia vestra nota sit

ómibus hominibus :
Dóminus enim prope est.
Nihil solliciti sitis: sed
in omni oratióne petitio-
nes vestre innotescant
apud Deum. Ps. 84. Be-

6 Dominica iii. Adventus.

nedixisti Dómine terram tuam : avertisti captivitatem Jacob. V. Glória.
Non dic. *Glória in excelsis.*

Oratio. Aurem tuam quæsumus Dómine præcibus nostris accómodo : et mentis nostra ténèbras, grátia tuae visitatiōnis illústra : Qui vivis et regnas cum Deo Patre in unitate Spíritus sancti, etc.

Alij Orat., ut in Domin. j. Adventus, p. r.

Léctio Epistolæ B. Pauli Ap. ad Philippenses. 4.

Eratres: Gaudete in Dómino semper : iterum dico gaudete. Modestia vestra nota sit omnibus hominibus : Dñs prope est. Nihil solliciti siti : sed in omni oratione, et obsecratiōne, cum gratiarū actione petitiōnes vestræ innovitantes apud Deum. Et pax Dñi, quæ exsiperat omnem sensum, custodiāt corda vestra, et intelligentias vestras : in Christo Jesu Dño nostro.

Graduale. Ps. 79. Qui sedes Dñe super Chérubim, excita potentiā tuam, et veni. V. Qui regis Israel, intende qui deducis velut ovem Joseph. — Alleluia, allel. V. Excita Dñe potentiā tuam, et veni, ut salvos facias nos. Allel.

Seq. sancti Evangelii secundum Joánnem. I.

In illo tempore : Misérunt Judæi ab Ierosolymis sacerdotes et levitas ad Joánnem, ut interrograrent eum : Tu quis es? Et confessus est, et non negavit : et confessus est : Quia non sum ego Christus. Et interrogaverunt eum : Quid ergo? Elias es tu? Et dixit : Non sum. Propheta es tu? Et respondit: Non. Dixérunt ergo ei : Quis es ut respónsum demus his, qui misérunt nos? quid dicis de teipso? Ait : Ego vox clamantis in deserto : Dirigite viam Dómini, sicut dixit Isaías prophéta. Et qui misi fuerant, erant ex Pharisæis. Et interrogaverunt eum, et dixerunt ei : Quid ergo baptizas, si tu non es Christus, neque Elías, neque Prophéta? Respondit eis Joánnes, dicens : Ego baptizo in aqua: médius autem vestrum stetit, quem vos nescitis. Ipse est, qui post me venturus est, qui ante me factus est : cuius ego non sum dignus ut solvam ejus corrigiam calceamēti. Hæc in Bethánia facta sunt trans Jordánem, ubi erat Joánnes baptizans.

Credo.

Feria iv. Quatuor Temp. Advent. 7

Effortorium. Psalm. 84.

Benedixisti Dñe terram tuam : avertisti captivitatem Jacob : remisisti iniuriam plebis tuae.

Secreta. Devotionis nostræ tibi quæsumus Dómine hóstia iugiter immoléter : que et sacrifíciata in nobis mirabiliter operatur. Per Dóminum.

Alia Secreta, ut in Dom. j. Adventus, p. 3.

Communio. Is. 35. Dicente : Pusillanimes confortamini, et nolite véniere : ecce Deus noster véniat, et salvabit nos.

Postcommunio. Imploramus Dómine cleméntiam tuam : ut haec divina subsidia, a vitiis expiatos, ad festa venturæ nos præparent. Per Dóminus nostrum Jésum Christum.

Alia Postcomm., ut in Dom. j. Adventus, p. 3.

Feria iv. Quatuor Temp. Advent.

STATIO AD S. MARIAM MAJOREM.

Introitius Rordæ, ut in Dom. IV. p. 14.

Post Kyrie eleison immediate dicitur Oremus Flectamus genua. R. Leváte.

Oratio. Praesta quæsumus omnipotens Deus : ut redemptiōis nostræ ventura solémnitas, et præsentis nobis vite subsidia cónferat, et æternæ beatitudinis præmia largiātur. Per Dóminum nostrum.

Léctio Isaiae Proph. 2.

In diébus illis : Dixit Isaías prophéta : Erit in novissimis diébus præparátus mons domus Dómini in vertice móntium, et elevabitur super colles, et fluent ad eum omnes gentes. Et ibunt populi multi, et dicent : Venite et

ascendámus ad montem Dómini, et ad domum Dei Jacob, et docébit nos vias suas, et ambulabimus in sémitis ejus : quia de Sion exibit lex, et verbum Dómini de Ierusalēm. Et judicabit gentes, et arguet populos multos : et conflabunt gládios suos in vómeres, et lánceas suas in falces : non levabit gens contra gentem gládium, nec exercitabuntur ultra ad prœlium. Domus Jacob venite, et ambulabimus in lúmine Dñi Dei nostri. **G**raduale. Ps. 23. Tóllite portas principes vestras: et elevámini portas eternales : et introibit Rex glória. V. Quis ascendet in montem Dñi? aut

8 Feria vi. Quatuor Temp. Advent.

quis stabit in loco sancto ejus? Innocens manibus et mundo corde.

Hic dicitur *V. Dóminus vobiscum, sine Fleddámus genua.*

Oratio. Festina, quæsumus Dñe, ne tardáveris : et auxilium nobis supérna virtutis impénde; ut advéntus tui consolatióne sublevénatur, qui in tua pietate confidunt: Qui vivis et regnas cum Deo Patre.

Aliae Orat., ut in Dom. j. Adventus, p. 1.

Epist. Locútus est Dóminus ad Achaz, et *Evang. Missus est Angelus,* ut in festo Annuntiat., 25 Mart.

Grabuale. *Ps. 144.* Prope est Dñus omnibus invocátibus eum, omnibus qui invocant eum in veritate. *V. Laudem Dñi loquétur os meum :* et benedicat omnis caro non men sanctum ejus.

Offertorium. *Isaiae 35.* Confortámini, et jam nolite timere: ecce enim Deus noster retribuet iudicium: ipse véniet, et salvos nos faciet.

Secreta. Accépta tibi sint quæsumus Dómine nostra jejúnia: quæ et expiando nos tua grátia dignos efficiant, et ad sempitérna promissa perdícant. Per Dñum.

Aliae Secrete, ut in Dominica j. Adventus, p. 3.

Communio. *Isaiae 7.* Ecce Virgo concipiet, et páriat filium: et vocábitur nomen ejus Emmáuel.

Postcommunio. Salutáris tui Dómine múnere satiáti: supplices deprecámur; ut cujus látárum gustu, renovémur efféctu. Per Dóminum.

Aliae Postcomm., ut in Dominica j. Adventus, p. 3.

9 Feria vi. Quatuor Temp. Advent.

STATIO AD SS. DUODECIM APOSTOLOS.

Introitus. *Ps. 118.*

 Rópe es tu Dómine, et omnes viae tuae véritas: initio cognoví de testimoniis tuis, quia in eternum tu es. *Psalmus ibid.* Beáti immaclatí in via: qui ámbulant in lege Dómini. *V. Glória.*

Oratio. Excita quæsumus Dómine poténtiam tuam, et veni: ut hi, qui in tua pietate confidunt, ab omni citius adversitate liberéntur. Qui vivis et regnas cum Deo Patre in unitate Spiritus sancti Deus.

Aliae Orationes, ut in Dominica j. Adventus, p. 1.

Sabbato Quatuor Temp. Advent. 9

Léctio *Isaiae Proph. 11.*

Hec dicit Dóminus Deus: Egrediéntur virga de radice Jesse, et flos de radice ejus ascéndet. Et requíscet super eum spíritus Dómini: spíritus sapiéntie, et intellectus, spíritus consilií, et fortitudinis, spíritus scíentiae, et pietatis, et replébit eum spíritus timoris Dómini: non secundum visiónem oculorum judicábit, neque secundum auditum auríū árguet: sed judicábit in justitia páuperes, et árguet in aequítate pro mansueta terra: et percutié terram virga oris sui, et spíritu labiorum suorum interficiet impíi. Et erit justitia cingulum lumborum ejus: et fides cinctórum renum ejus.

Grabuale. *Ps. 84.* Osténde nobis Dómine misericordiam tuam: et salutare tuum da nobis. *V. Benedixisti Dómine terram tuam :* avertisti captivitatem Jacob.

Evang. Exsurgens María, ut in festo Visitat. 2 Jul.

Offertorium. *Psalm. 84.*

Deus tu convérsus vivificábis nos, et plebs tua latétabitur in te: ostende nobis Dómine misericordiam tuam, et salutare tuum da nobis.

Secreta. Munéribus nostris quæsumus Dómine precióbisque suscéptis: et cœlestibus nos munda mystériis, et cleménter exaudi. Per Dóminum nostrum.

Aliae Secrete, ut in Dominica j. Adventus, p. 3.

Communio. *Zachar. 14.*

Ecce Dóminus véniet, et omnes sancti ejus cum eo: et erit in die illa lux magna.

Postcommunio. Tui nos Dómine sacraménti libátio sancta restáuret: et a vetustate purgátos in mysteri salutáris fáciat transire consórtium. Per Dóminum.

Aliae Postcomm., ut in Dominica j. Adventus, p. 3.

Sabbato Quatuor Temp. Advent.

STATIO AD S. PETRUM.

Introitus. *Ps. 70.*

 Eni, et osténde nobis faciem tuam Dómine, qui sedes super Chérubim: et salvi érimus. *Ps. ibid.* Qui re-

gis Israel, inténde: qui dedúcias velut ovem Joseph. *V. Glória Patri et Filio.*

Post Kyrie éléson dicitur *Oremus. Fleddámus genua R. Leváte.*

10 Sabbatho Quatuor Temp. Advent.

Oratio Deus qui cónspicis, quia ex nostra pravitate affligimus : concede propitius ; ut ex tua visitatióne consolémur : Qui vivis.

Lect. Isaiae Proph. 19.
In diébus illis : Clámabunt ad Dóminum a facie tribulántis, et mittet eis salvatórem et propagnatórem, qui liberet eos. Et cognoscéter Dóminus ab Ægypto, et cognoscént ab Ægypti Dóminum in die illa, et colent eum in hóstiosis et in munéribus : et vota vovébunt Dómino, et solvent. Et percútiat Dóminus Ægyptum plaga, et sanábít eam, et reverténtur ad Dóminum, et placábitur eis, et sanábít eos Dóminus Deus noster.

Graduale. Ps. 18. A summo celo egréssio ejus : et occúrsus ejus usque ad summum ejus. ¶ Cæli enárrant glóriam Dei : et ópera mánium ejus annúntiat firmaméntū.

Orémus. Flectámus génuā. ¶ Leváte.

Oratio. Concede quasumus omnipotens Deus : ut qui sub peccáti jugo, ex vetustá servitútē deprimimur ; expescíata unigénius Filii tui nova nativitatē liberémur. Qui tecum vivit.

Lectio Isaiae Proph. 35.
Hec dicit Dóminus : Lætabitur deserta et invia, et exsultabit solitudo, et florebit quasi liliū. Gérminans germinabit, et exsultabit lactabunda et laudans : glória Libani data est ei : decor Carmeli, et Saron, ipsi vidébunt gloriām Dómini, et décorēm Dei nostri. Confortáta manus dissolútā, et génua débilia roboráte. Dícite pusillámis : Confortámi, et nolite timére : ecce Deus vester ultíōnem addicet retributiōnēs : Deus ipse véniat, et salvábit vos. Tunc aperiéntur oculi cæcōrum, et aures surdorum patébunt. Tunc sicut cervus claudus, et apérta erit lingua mutórūm : quia scissae sunt in déserto aquæ, et torréntes in solitudine. Et quia erat árida, erit in stagnum, et sitiens in fontes aquarum : ait Dóminus omnipotens.

Graduale. Psalm. 18. In sole pósuit tabernaculum suum : et ipse tamquam sponsus procédens de thálamo suo. ¶ A summo celo egréssio ejus : et occúrsus ejus usque ad summum ejus. Orémus. Flectámus génuā. ¶ Leváte.

Sabbato Quatuor Temp. Advent. 11

Oratio. Indignos nos quæsumus Dñe fámoslos tuos, quos actiōnes própriæ culpa contristat, unigénius Filii tui advenit letifica. Qui tecum. Lectio Isaiae Proph. 40.

Lectio Isaiae Proph. 45.
Hec dicit Dóminus : Super montem excésum ascénde tu, qui evangelizas Sion : exáltata in fortitudine vocem tuam, qui evangelizas Jerúsalem : exálta, noli timére. Dic civitátibus Iuda : ecce Deus vester : ecce Dóminus Deus in fortitudine véniat, et bráchium ejus dominabitur : ecce merces ejus cum eo, et opus illius coram illo. Sicut pastor gregem suum pa-scat : in bráchio suo congregábit agnos, et in sinu suo levabit, Dóminus Deus noster.

Graduale. Ps. 70. Dómine Deus virtutum con-véte nos : et osténdé faciem tuam, et salvi érimus. ¶ Excita Dómine poténtiam tuam, et veni : ut salvos fáciás nos.

Orémus. Flectámus génuā. ¶ Leváte.

Oratio. Præsta quæsumus omnipotens Deus : ut Filii tui ventura solémnitatis, et præséntis nobis vitæ remédia cónferat, et præmia æterná concédat. Per eúmdem.

Lectio Isaiae Proph. 45.
Hec dicit Dóminus Christo meo Cyro, cujus apprehéndi dextera, ut subiiciam ante faciem ejus gentes, et dorsa regum vertam, et apériam coram eo jânuas, et portas non claudéntur. Ego ante te ibo : et gloriósos terræ humiliábo : portas aereas cónteram, et vecetes férores confringam. Et dabo tibi thesáuros absconditos, et arcana secretorum : ut scias quia ego Dóminus, qui voco nomen tuum, Deus Israel. Propter servum meum Jacob, et Israel electum meum, et vocávi te nōmine tuo : assimilávi te, et non cognovisti me. Ego Dóminus, et non est amplius : extra me non est Deus : accinxite, et non cognovisti me : ut sciant hi, qui ab ortu solis, et qui ab occidente, quóniam absque me non est : Ego Dñus, et non est alter, formans lucem, et creans tenebras, fáciens pacem, et creans malum : ego Dóminus fáciens ómnia hæc. Roráte cæli désuper, et nubes pluant iustum : aperiávit terra, et gérminet Salvatorem : et justitia orátius simul : ego Dóminus créavi eum.

Graduale. Ps. 79. Excita Dómine potentiā tuam, et veni, ut salvos facias nos. ¶ Qui regis Israel, intende: qui dedicās velut ovem Joseph: qui sedes super Chérubim, appácoram Ephraim, Bénjamin, et Manásse.

Orémus. Flectámus génua. ¶ Leváte. **Oratio.** Preces pólui qui quesumus Dómine cleménter exaudi: ut qui juste pro peccátis nostris afflígimur, pietatis tua visitatiōnē consolémur: Qui vivis et regnas.

Lécit. **Danielis** Proph. 3. **I**n diebus illis: Angelus Dómini descendit cum Azaria, et scóli ejus, in fornáce: et excusit flammatum ignis de fornáce, et fecit médium fornácius quasi ventum roris flantem. Flamma autem effundebatur super fornácem cùbitis quadraginta novem: et erúpit, et incéndit quos réperit iuxta fornácem de Chaldaicis ministros regis, qui eam incendébant. Et non tétigit eos omnino ignis, neque contristávit, nec quidquam moléstia intulit. Tunc hi tres quasi ex uno ore laudábant, et glorificabant, et benedícebant Deum in fornáce, dicentes: